



OFFICE OF THE CONVENER
COMBINED COUNSELING FOR ADMISSION IN TO DIFFERENT
PHARMACY / ALLIED / PARAMEDICAL SCIENCES 2022-23
Office of the Directorate of Medical Education & Training, Odisha
Heads of the Department Building, Bhubaneswar-751001

INSTRUCTIONS FOR CHOICE FILLING/LOCKING FOR Spot/ Mop-Up (3rd) ROUND

ମୂଲ୍ୟବାନ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ

ଯେହ୍ନେତୁ, ଏହା ତୃତୀୟ ରାଉଣ୍ଡ ବା କ୍ଷତ ରାଉଣ୍ଡ , ଏ ରାଉଣ୍ଡ ରେ କୌଣସି ରିଜର୍ଭେସନ ରହିବ ନାହିଁ , ଅର୍ଥାତ, ଯେ କୌଣସି ଆବେଦନକାରୀ ଯେ କୌଣସି ବର୍ଗର ସିଟ କୁ ଚଏସ ହିସାବରେ ଦେଇପାରିବେ । ତେଣୁ , ଆବେଦନକାରୀ ମାନଙ୍କୁ ଉପଦେଶ , ଯେ, ସେମାନେ ଆବେଦନ କରିଥିବା ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ପାଇଁ ଦର୍ଶା ଯାଇଥିବା ପସନ୍ଦର ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନ ମାନଙ୍କରେ ଥିବା ଯେ କୌଣସି ବର୍ଗର (ରିଜର୍ଭେସନ କାଟାଗୋରି) ର ସିଟ ପାଇଁ ଚଏସ ଦେଇ ପାରିବେ , ଏପରିକି , ଶୂନ୍ୟ ସଂଖ୍ୟା ଥିବା ସିଟ ପାଇଁ ମଧ୍ୟ ଚଏସ ଦେଇ ପାରିବେ, କାରଣ , ଯଦି କୌଣସି ଆବେଦନକାରୀ ଆଡ଼ମିସନ କରିଥିବା ଶୂନ୍ୟ ସଂଖ୍ୟା ଥିବା ସିଟ ରୁ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନ ପାଇଁ କ୍ଷତ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ହୁଏ, ତେବେ ସେ ପୂର୍ବରୁ ଆଡ଼ମିସନ କରିଥିବା (ଶୂନ୍ୟ ସଂଖ୍ୟା ଥିବା ସିଟ) ଟି ଖାଲି ହୋଇଯିବ ଏବେ ପରବର୍ତ୍ତୀ ଆବେଦନକାରୀ (ଯିଏ ସେ ଶୂନ୍ୟ ସଂଖ୍ୟା ଥିବା ସିଟ କୁ) ଚଏସ ଦେଇଥିବେ , ତାଙ୍କୁ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ହୋଇଯିବ ।

ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ମାନଙ୍କରେ ଏହା ନଜର କୁ ଆସିଅଛି ଯେ, କେତେ ଜଣ ଆବେଦନକାରୀ, ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଡ଼ମିସନ କରିଥିବା ଅନୁଷ୍ଠାନ କୁ ବଦଳାଇବା ପାଇଁ ପରବର୍ତ୍ତୀ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ନୂତନ ଶିକ୍ଷା ଅନୁଷ୍ଠାନ କୁ ଚଏସ ରେ ଦେଇଥାନ୍ତି ଓ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ଆସିଲାପରେ, ଅଭିଯୋଗ କରୁଛନ୍ତି , ଯେ , ସେମାନେ ନୂତନ ଭାବେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଥିବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ଟି ବେସରକାରୀ ଅଥବା ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଡ଼ମିସନ କରିଥିବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ଠାରୁ ତୁଳନାତ୍ମକ ଭାବରେ ଭଲ ନୁହେଁ ଓ ନୂତନ ଭାବରେ ପାଇଥିବା ଆଲଟମେଣ୍ଟ ରେ ଆଡ଼ମିସନ କରିବାକୁ ଚାହାନ୍ତି ନାହିଁ । ଏପରି ସ୍ଥଳେ, ସମସ୍ତ ଆବେଦନକାରୀ ମାନଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଛି ଯେ, ଏହାଦ୍ୱାରା , ସେମାନଙ୍କର ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ର ଆଡ଼ମିସନ ଟି କ୍ୟାନସେଲ ହୋଇଯାଇଛି ଏବଂ ନୂତନ ଭାବେ ପାଇଥିବା ଆଲଟମେଣ୍ଟ ଟି ମଧ୍ୟ ଆଡ଼ମିସନ ନକରିବା ଦ୍ୱାରା ବଳବତ୍ତର ରହିବ ନାହିଁ ଏବଂ ସେମାନେ ଉଭୟ ସିଟ ଟି ହରାଇ ବସିବେ ।

ତେଣୁ କରି , ଚଏସ ଦେବା ପୂର୍ବରୁ, ଭଲ ଭାବରେ ଚିନ୍ତା କରି ଚଏସ ଦିଅନ୍ତୁ ଓ କେବଳ ସେହି ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନ କୁ ଚଏସ ରେ ଦିଅନ୍ତୁ , ଯଦି ଆଲଟମେଣ୍ଟ ମିଳେ, ତେବେ , ସେଠାରେ ଆପଣ ଆଡ଼ମିସନ କରିବେ । ଯଦି କୌଣସି ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଓ ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନ ରେ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଡ଼ମିସନ କରିଅଛନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ସମାନ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଓ ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନ କୁ ପୁନର୍ବାର ଚଏସ ରେ ରଖନ୍ତୁ ନାହିଁ ।

IMPORTANT INSTRUCTIONS

Since, this round is Third Round-Cum-Spot-Cum-Mop-up Round, all seats are de-reserved. Here, de-reserved means, NO RESERVATION WILL BE APPLICABLE TO ANY SEATS. This means, now, in this round, anyone can give choice to any seats belonging to any reserved and un-reserved category. Again, it is clarified that, in this round, even a general category candidate (candidate belonging to UR category) can give choice to seats belonging to SC/ST/GCH/PH/DF in addition to his/her UR category seats. Just like, another example, a candidate, who does not belong to DF or PH or GCH can also give choice of these category seats. **So, it is advised that, once a candidate decides to opt choices for a course or a college of his/her preference, should opt for all category seats shown to him / her including seats mentioned as zero.** If any candidate, skips, any category seats from his choice and any candidate below his/her rank opts for that choice and gets allotment, then the upper ranked candidate should not raise any grievance regarding allotment of seats to his/her lower rank. Even, candidates are advised to give choices to seats against which Zero seats mentioned, as in case, in real time allotment, any

admitted candidate gets fresh allotment in any other course/college, that seat will be vacated on real time basis and will be allotted to the next ranked candidates. If anybody fails to give choices to Zero seats, then he / she may not get allotment against that real time vacated seats (if any). Also, in such situations, no grievances will be considered.

It has come to the notice of this office, that, few students, those who have already taken admission in previous round, and opted choices in next round and got allotment, but found that, they are allotted in any private institutions or any institutions, which is inferior (according to them) as compared to their previous round admitted institutions, and they do not want to take admission in the newly allotted institutions. In such scenario, such candidates used to loose both the seats, the previous round admitted seat as well as the next round allotted seat. So, Candidates are advised and warned that, they should not give choices to such course/ college, in which they are not interested to take admission. Besides, candidates are advised to give choices to only such institutions, which is better than, previously admitted institutions. Even, not to give same category / course / institutions in which they have already taken admission. **If a candidate has taken admission say, GCH or PH category of a course in an institution, they can opt for choices to seats available or showing Zero in other categories like DF/UR/SC/ST etc of same course and same institution.**

So, before exercising the choices, candidates are advised to opt for choices meticulously without any error as maximum number of choices they can exercise but should be precise to their preferences only.

COMMON FAQs (ODIA) :-

1) କେଉଁମାନେ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଇପାରିବେ ?

Ans :- ଯେଉଁ ମାନଙ୍କର ମେରିଟ ଲିଷ୍ଟ ରେ ନାମ ଅଛି ସେମାନେ ସମସ୍ତେ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଇପାରିବେ

2) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ କୌଣସି ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା କୌଣସି ଅନୁଷ୍ଠାନ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇନାହିଁ | ମୁ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଇ ପାରିବି କି ?

Ans :- ହଁ, ଦେଇପାରିବେ

3) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଥିଲି ମାତ୍ର ମୋ ପସନ୍ଦର ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା କୌଣସି ଅନୁଷ୍ଠାନ ନମିଳିବାରୁ ଆଡ଼ମିସନ କଲିନାହିଁ | ଏବେ ମୁ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଇ ପାରିବି କି ?

Ans :- ହଁ, ଦେଇପାରିବେ

4) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଛି ଓ ଆଡ଼ମିସନ କରିଅଛି | କିନ୍ତୁ ଆଡ଼ମିସନ କରିଥିବା ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ମୋ ପସନ୍ଦର ନୁହେଁ | ମୁ ଏବେ ଟାଣୁଛି ଭଲ ଅନୁଷ୍ଠାନ ବା ଅନ୍ୟ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ମିଳିଲେ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ କରିଥିବା ଆଡ଼ମିସନ କୁ ବଦଳାଇଦେବି | ମୁ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଇ ପାରିବି କି ?

Ans:- ହଁ, ଦେଇପାରିବେ

5) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଥିଲି ଏବଂ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଆଡ଼ମିସନ ଫି ଡିପୋଜିଟ କରିଦେଇଥିଲି ମାତ୍ର ମୋ ପସନ୍ଦର ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା କୌଣସି ଅନୁଷ୍ଠାନ ନମିଳିବାରୁ ଆଡ଼ମିସନ କଲିନାହିଁ | ମୋ ସେ ପଇସା କଣ ହେବ ?

Ans:- ଯଦି ଆପଣ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଇ ନିଜ ମନ ପସନ୍ଦର ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଛନ୍ତି, ଏବଂ ଆଡ଼ମିସନ କରିବାକୁ ଚାହାନ୍ତି, ସେ ଦେଇଥିବା ପଇସା କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ଆଡ଼ମିସନ ବେଳେ ଆଣିକି ଆସିବେ | ଯଦି ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଫି ପୂର୍ବରୁ ଦେଇଥିବା ପଇସା ଠୁ ଅଧିକ ଥାଏ, ତେବେ ତତ୍ପାତ ଫି ପୁଣି ଡିପୋଜିଟ କରିବେ ଅଥବା ଯଦି ପୂର୍ବରୁ ଅଧିକ ଫି ଡିପୋଜିଟ କରିଥିବେ, ତେବେ ଦେଇଥିବା ଅଧିକ ଫି ପରେ ଫେରଣ୍ଡ ନେବା ପାଇଁ ଆବେଦନ କରିବେ | ସେଥିପାଇଁ ଏକ ଅଲଗା ନୋଟିଫିକେସନ ବାହାରିବ ଓ ଏହି ପ୍ରକ୍ରିୟା 1 ମାସ ରୁ ଅଧିକ ସମୟ ଲାଗିପାରେ |

6) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଛି ଓ ଆଡ଼ମିସନ କରିଅଛି | କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଇକରି କୌଣସି ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଲିନାହିଁ | ମୋର ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ କରିଥିବା ଆଡ଼ମିସନ ର କଣ ହେବ ?

Ans:- ଆପଣ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ କରିଥିବା ଆଡ଼ମିସନ ବଳବତ୍ତର ରହିବ

7) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଛି ଓ ଆଡ଼ମିସନ କରିଅଛି | କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଲି ଓ ଅନ୍ୟ ଏକ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ଆସିଗଲା | ମୋର ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ କରିଥିବା ଆଡ଼ମିସନ ର କଣ ହେବ ?

Ans:- ଯଦି ଆପଣ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଡ଼ମିସନ କରିସାରିଛନ୍ତି ଓ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଚଏସ ଦେଇ ଅନ୍ୟ ଏକ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ଆସିଗଲା, ତେବେ ଆପଣ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ କରିଥିବା ଆଡ଼ମିସନ କ୍ଷତ୍ରପ୍ରବୃତ୍ତି ଭାବେ କ୍ୟାନସେଲ ହେଇଯିବ ଓ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ହୋଇଥିବା ଆଲଟମେଣ୍ଟ ରେ ଆଡ଼ମିସନ କରିବାକୁ ବାଧ୍ୟ ହେବେ | ଯଦି କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ ହୋଇଥିବା ଆଲଟମେଣ୍ଟ ରେ ଆଡ଼ମିସନ ନକରନ୍ତି, ତେବେ ଆପଣ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ଆଡ଼ମିସନ ସହ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ଆଡ଼ମିସନ କୌଣସି ଟି ବୈଧ ରହିବ ନାହିଁ | ଏବଂ ତା ସହିତ ଆପଣଙ୍କର ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଫି ମଧ୍ୟ କ୍ୟାନସେଲ ହେବ ର ସମ୍ଭାବନା ଅଛି | ତେଣୁ ଏଭଳି ପରିସ୍ଥିତି ରେ କ୍ଷତ୍ର ରାଉଣ୍ଡ ରେ କେବଳ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ଠାରୁ ଭଲ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ କୁ ହିଁ ଚଏସ ରେ ଦିଅନ୍ତୁ |

8) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଲଟମେଣ୍ଟ ପାଇଛି ଓ ଆଡମିସନ କରିଅଛି । ମାତ୍ର ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ମୋ ପସନ୍ଦ ନୁହେଁ । ମୁ ଏବେ କଲେଜ ରେ ରିପୋର୍ଟ କରିବି ନା ଷ୍ଟଟ ରାଉଣ୍ଡ ସରିଲା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅପେକ୍ଷା କରିବି ?

Ans:- ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଯେଉଁ ମାନେ ନିଜ ମନ ପସନ୍ଦ ମୁତାବକ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ରେ ଆଡମିସନ କରିଛନ୍ତି ଓ ସେଠି ପଢ଼ିବାର ମନସ୍କ କରିଛନ୍ତି , ସେମାନେ ବର୍ତ୍ତମାନ ର ନୋଟିଫିକେସନ ଅନୁସାରେ ଏବେ ଧାର୍ଯ୍ୟ କରାଯାଇଥିବା ରିପୋର୍ଟ ଡାରିଖ ରେ ଯାଇଁ ରିପୋର୍ଟ କରିପାରିବେ । କିନ୍ତୁ ଯେଉଁମାନେ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ନିଜ ମନ ପସନ୍ଦ ମୁତାବକ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ପାଇଁ ନାହାନ୍ତି ଏବଂ ଷ୍ଟଟ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଭଲ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ପାଇବାକୁ ଆଶା ରଖିଛନ୍ତି , ସେମାନେ ଷ୍ଟଟ ରାଉଣ୍ଡ ଆଡମିସନ ସାରିବା ପରେ ନୂତନ ନୋଟିଫିକେସନ ଅନୁସାରେ ଷ୍ଟଟ ରାଉଣ୍ଡ ପାଇଁ ଧାର୍ଯ୍ୟ ହୋଇଥିବା ଡାରିଖ ରେ ଯାଇଁ ରିପୋର୍ଟ କରିପାରିବେ ।

9) ଆଡମିସନ ବେଳେ ମୁ ଦାଖଲ କରିଥିବା ସବୁଜ ପତ୍ରିକା କିପରି ଫେରସ୍ତ ପାଇବି (କେବଳ ସବୁଜ ପତ୍ରିକା କୋଟା ରେ ଆଡମିସନ କରିଥିବା ଛାତ୍ର / ଛାତ୍ରୀ କ ପାଇଁ)

Ans:- ଆଡମିସନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଶେଷ ହେବାର 45-60 ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଆଡମିସନ କରିଥିବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ର ଅଧ୍ୟକ୍ଷ କ ଠାରୁ ଗ୍ରହଣ କରିବେ ।

10) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ଆଡମିସନ କରିଅଛି ମାତ୍ର ଭିନ୍ନ କାରଣରୁ ଏବେ ଚାହୁଁଛି ଯେ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ରେ ପଢ଼ିବାକୁ ଏବଂ ଷ୍ଟଟ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ମଧ୍ୟ ଭାଗ ନେବାକୁ ଚାହୁଁଛି । ମାତ୍ର ମତେ ମୋ ଫି ଫେରସ୍ତ ଦରକାର । ମତେ କଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ ?

Ans:- ଆପଣଙ୍କୁ ଷ୍ଟଟ ରାଉଣ୍ଡ ଶେଷ ହେବ ପୂର୍ବରୁ ଆପଣଙ୍କ ପଇସା ଫେରସ୍ତ ପାଇବାପାଇଁ ଆବେଦନ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ । ଯଦି ଆପଣ ଆଡମିସନ କରିଅଛନ୍ତି ଓ ପଇସା ଫେରସ୍ତ ନେବା ପାଇଁ ଆବେଦନ କରୁଛନ୍ତି , ତେବେ ଆପଣଙ୍କୁ ଦେଇଥିବା ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଫି ର 10% ପ୍ରୋସେସିଂ ବାବଦରେ କଟିକରି ବାକି ପଇସା ଦେଇଥିବା ଆକାଉଣ୍ଟ କୁ ଫେରସ୍ତ ପଲେଉଯିବ । ମାତ୍ର ଯଦି କୌଣସି ଭୁଲ ବଶତଃ , ଆପଣ ଏକାଧିକବାର ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଫି ଦେଇଦେଇଛନ୍ତି କିମ୍ବା ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଫି ଦେଇଦେଇଛନ୍ତି, ମାତ୍ର ବିଲକୁଲ ଆଡମିସନ କଲେ ନାହିଁ, ସେପରି ସ୍ଥଳେ, ଆପଣ ଦେଇଥିବା ସମସ୍ତ ପଇସା ଆପଣଙ୍କ ଆକାଉଣ୍ଟ କୁ ଆବେଦନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଶେଷ ହେବାର 45-60 ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଫେରସ୍ତ ଦିଆଯିବ । ଆବେଦନ କରିବା ପାଇଁ ଷ୍ଟଟରୁ ଭାବରେ ଏକ ନୋଟିଫିକେସନ ବାହାରିବ । ମାତ୍ର ଯଦି କୌଣସି ଭୁଲ ବଶତଃ ଆପଣ ନିର୍ଧାରିତ ସମୟ ସୀମା ମଧ୍ୟରେ ପଇସା ଫେରସ୍ତ ପାଇବାପାଇଁ ଆବେଦନ କରିବେ ନାହିଁ, ଆପଣଙ୍କ ପଇସା ଫେରସ୍ତ ପାଇବା ସମ୍ଭବ ନୁହେଁ ଓ ତାହା କନଭେନସନ୍ କର ଅଫିସ ର ସ୍ପଟରୁ ବିଚାରଧୀନ ଓ ସର୍ବମାନ୍ୟ ହେବ । ଓ ଏଥିପାଇଁ କୌଣସି ଦାବି ଗ୍ରହଣୀୟ ହେବ ନାହିଁ ।

11) ଆଡମିସନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଶେଷ ହେବାପରେ ଯଦି ମୁ ଚାହେଁ ଆଡମିସନ କୁ କ୍ୟାନସେଲ କରିବାକୁ , କଣ କରିବାକୁ ହେବ ?

Ans:- ସରକାରୀ କୋଟା ରେ ଯଦି ଆପଣ ଆଡମିସନ କରିଥିବେ, ତେବେ ଆଡମିସନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଶେଷ ହେବାପରେ, ଆପଣ ଆଡମିସନ କୁ କ୍ୟାନସେଲ କରିପାରିବେ ନାହିଁ , ମାତ୍ର ଯଦି ଆପଣ ମ୍ୟାନେଜମେଣ୍ଟ କୋଟା ରେ ଆଡମିସନ କରୁଥାନ୍ତି , ତେବେ ତାହା ସେ ଅନୁଷ୍ଠାନ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ କ ବିଚାରଧୀନ ।

12) ମୁ ପୂର୍ବତନ ରାଉଣ୍ଡ / ଷ୍ଟଟ ରାଉଣ୍ଡ ରେ ସରକାରୀ କୋଟା ରେ ଆଡମିସନ କରିଅଛି ମାତ୍ର ଅନୁଷ୍ଠାନ କୁ ରିପୋର୍ଟ ପାଇଁ ଗଲା ପରେ ଜାଣିବାକୁ ପାଇଲି ସେଠାରେ ସେମିତି କୌଣସି ଆନୁସଙ୍ଗିକ ସୁବିଧା ନାହିଁ ଏବଂ ମୁ ଚାହୁଁଛି ଯେ ମୁ ସେଠି ପଢ଼ିବି ନାହିଁ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଅନୁଷ୍ଠାନ କୁ ଆଡମିସନ ବଦଳାଇବା ପାଇଁ କିମ୍ବା ପଇସା ଫେରସ୍ତ ନେବା ପାଇଁ , ମତେ କଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ ?

Ans:- ଷ୍ଟଟ ରାଉଣ୍ଡ ଶେଷ ହେବ ସୁଦ୍ଧା ସରକାରୀ କୋଟା ରେ ଆଡମିସନ କରିସାରିଲା ପରେ , କୌଣସି କ୍ଷେତ୍ରରେ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ପରିବର୍ତ୍ତନ ସମ୍ଭବ ନୁହେଁ । ଏପରିକି ପଇସା ଫେରସ୍ତ ପାଇବା ମଧ୍ୟ ସମ୍ଭବ ନୁହେଁ । ସେଥିପାଇଁ ବହୁବାର ସତର୍କ କରିଦିଆଯାଇଅଛି ଯେ , ଆପଣ ଆଡମିସନ ନେବା ପୂର୍ବରୁ ବା ଚଏସ ଦେବା ପୂର୍ବରୁ , ସେ ଅନୁଷ୍ଠାନ ଓ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ବିଷୟରେ ଭଲ ଭାବରେ ବୁଝିନେବ ଆବଶ୍ୟକ । କୌଣସି ଅନୁଷ୍ଠାନକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ ନକରି କିମ୍ବା ଅନୁଷ୍ଠାନରେ କୌଣସି ଆନୁସଙ୍ଗିକ ସୁବିଧା ଅଛି କି ନାହିଁ , ଭଲ ଭାବରେ ନପରଖି ଆଡମିସନ ନକରାଇବାକୁ ବିଶେଷ ଅନୁରୋଧ । କାରଣ ପଇସା ଆପଣଙ୍କର କଷ୍ଟ ଅର୍ଜିତ ଓ ଭବିଷ୍ୟତ ଆପଣଙ୍କର । ଯଦି କୌଣସି କ୍ଷେତ୍ରରେ କୌଣସି ଅନୁଷ୍ଠାନ ବାବଦରେ ଆପଣ ଜାଣିବାକୁ ଚାହାନ୍ତି, ଅନ୍ୟ ଏକ ନୋଟିଫିକେସନ ରେ ପ୍ରତ୍ୟକ ଅନୁଷ୍ଠାନ ର ଠିକଣା ଆପଣଙ୍କୁ ଜଣାଇଦିଆଯାଇଛି , ନଚେତ ଆପଣ ନିମ୍ନୋକ୍ତ ଅଧିକାରୀ କ ସହ ଯୋଗ ଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

କନଭେନସନ୍ - 7008959902 ବା ଚେୟାରମ୍ୟାନ - ଆଲାଏଡ/ଫାର୍ମାସି/ଡି.ଏମ.ଏଲ.ଟି -ଆର.ଟି କାଉନ୍ସିଲ-9437034888

ଫାର୍ମାସି ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଦେଉଥିବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ବିଷୟରେ ଜାଣିବା ପାଇଁ - 7008019875 (କେବଳ ଅଫିସ ସମୟ ମଧ୍ୟରେ)

ଡିଜିଓଥେରାପି ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଦେଉଥିବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ବିଷୟରେ ଜାଣିବା ପାଇଁ - 8895756629 / (କେବଳ ଅଫିସ ସମୟ ମଧ୍ୟରେ)

ଡି.ଏମ.ଏଲ.ଟି / ଆର.ଟି ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଦେଉଥିବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ବିଷୟରେ ଜାଣିବା ପାଇଁ - 9861295398 (କେବଳ ଅଫିସ ସମୟ ମଧ୍ୟରେ)

ଆଲାଏଡ ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଦେଉଥିବା ଅନୁଷ୍ଠାନ ବିଷୟରେ ଜାଣିବା ପାଇଁ - 9861233501 (କେବଳ ଅଫିସ ସମୟ ମଧ୍ୟରେ)

Common Guidelines (English) :-

1. Candidates, those whose name are in the Combined Merit List can opt Choices without any hassle.
2. If any Candidate has already allotted a seat in Previous Round, but not taken admission against his / her allotment in Previous Round , can also opt choices in Spot round.
3. If any Candidate has already taken admission in Previous round and is planning to change the admitted course / college, can opt choices in Spot round.
4. Any candidate who has skipped the Previous round or not got any allotment in Previous rounds , can opt choices in Spot round.
5. But any candidate, who has already taken admission in his / her preferred Course / College in Previous Round are advised not to opt choices in Spot round and can go for direct reporting at Institution level as notified earlier.
6. **If any Candidate has already taken admission in Previous round and is planning to change the admitted course / college, and opting choices in Spot round and is not getting any allotment out of his/her given choices, then his / her Previous**

Round Admission will remain intact without any changes.

7. **If any Candidate has already taken admission in Previous round and is planning to change the admitted course / college, and opting choices in Spot round and is getting any allotment out of his/her given choices, then his / her Previous Round Admission will automatically be cancelled and his/her Spot round Allotment will be final and binding. In such cases, if the candidate, denies to take admission/ report in the newly allotted course / college, then his /her total admission / allotment will be cancelled as per the rule. And he / she will be losing both the seats.**
8. **If any Candidate has already taken admission in Previous round and is planning to change the admitted course / college, and opting choices in Spot round and is getting any allotment out of his/her given choices, then he / she has to take admission & report in the newly admitted course / college. In such cases, if the Course fee in the newly allotted course/college is more as compared to the payment given during Previous round admission, he / she need to pay the extra amount (nearest differential amount / highest figure) at the time of Spot round admission. But incase, if the Course fee in the newly allotted course/college is less as compared to the payment given during Previous round admission, then the extra amount paid earlier during Previous round admission will be refunded to the candidate and for this the candidate need to apply for refund in a process, detailed notification for refund will be published after the counseling process is over and this may take 45-60 working days.**
9. Any admitted Candidate can surrender his / her admitted seat and resign from the counseling process due to any reason before the last date of **Spot-Mop-up Round admission. No seats can be surrendered / No admissions can be cancelled after the last date of Govt. Counseling is Over as per the counseling Schedule as notified. And if any candidate does so, then he/she will do in his / her own risk and no admission fees will be refunded at any cost.**
10. If any Candidate, has inadvertently paid more than once or already paid for admission but not taken admission through the counseling process, he/she can ask for refund of the fees / extra fees paid and a separate notification for Refund of Money will be done for this. This refund process will take minimum 45-60 working days after completion of the Counseling Process.
11. **No admitted candidates can surrender the admitted seat / resign from the admitted seat after the Spot-Mop-up Round admission is over or the last date of seat surrender as notified by the Counseling Committee.**
12. After admission process is over, if any candidate wants to resign or cancel his / her admission after going for reporting due to any reason, or want to change the course / college, this will not be possible. And in such cases, the Candidate may lose both money and admission. So, before taking admission / opting choices, candidates are advised to enquire details about the courses / colleges and then decide to opt choices or take admission. Because, once admission process is over, no such claims will be entertained at any cost. To get the details about the institutions, details address of Institutions as well as contact details is available in counseling website. In case any candidate faces any problem in getting details about the institutions, they can approach Convener Office / DMET office concerned Councils.

Instructions for Spot ROUND Choice Locking / Allotment Process :

1. **All seats (Filled and Unfilled) will be displayed to all category candidates as all seats in Spot Round are de-reserved.**
2. But, some candidates have already taken admission against their Reservation category Seats during Previous Round. And if any such candidates, desirous of opting choices for better courses / colleges / or any seats available to UR/ Other category, they are allowed to exercise their choices freely against the courses they have applied as per the merit list, and if they get allotted in Spot Round. In such cases, their Previous Round admitted seat (against that reserved category or Unreserved category) will be automatically surrendered and will be allotted to the next candidate who has locked choices against that seat.
3. So, considering the above fact, all admitted seats in Previous round are shown to the candidates in Spot Round. And all candidates are advised to opt choices to all seats, whether reserved or un-reserved, and if any such admitted candidates will be allotted a new seat in Spot Round, then that auto vacated seat will be allotted to the next Ranked candidates, who has opted for that seat during choice filling/locking.
4. All such admitted seats are displayed under 2 seat types (one is ACTUAL vacancy and the other is VIRTUAL vacancy). Actual Vacancy Seats are those Seats against which admissions are either done or not done and seats lying Vacant. Virtual Seats are those seats, against which all admissions has been completed and there is no vacancy presently (seats showing as zero). But in case any candidate already admitted against that seat, in real time gets opportunity to migrate to any other course / college , then that admitted seat will be vacated in Real time basis and in such cases will get allotted to the next ranked candidates, if anybody has given that choice. Such Type of Virtual Vacancy Seats are shown as **No of Seats=0**.
5. The rest of the process of choice filling / locking / allotment are same as during Previous Rounds. Any fresh Candidates opting choices for first time can refer to the Choice locking instructions given earlier.
6. If any candidates are not shown any seats of any courses of any category against the courses they have applied for, they can bring this to the notice of the Convener at least before 24 hours of last date / time of choice locking schedule, so that the technical team can process the request and will help in resolving the issue. Last moment / last day grievances regarding any such kind of errors will not be entrained and concerned student will be held responsible for such mis-happenings, if any.
7. After the Choice locking is over, candidates can download their allotment letters from their choice locking panel (Spot round) link and proceed for admission (irrespective of their Previous round admission) to admission cell for admission being notified by the Convener.

8. Any candidates, already admitted in Previous Round and again allotted in Spot Round, are bound to appear for admission and to collect the fresh admission slip from Admission Office .

**Sd/-
Convener**